27.11.2019 г. № 58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА  НА ТЕРРИТОРИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь ст.ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 6, 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.	Установить и ввести в действие с 01 января 2020 г. земельный налог на территории Ушаковского муниципального образования.
2.	Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1)	0,3 процента  в  отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предназначенных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2)	1,5 процента в  отношении прочих земельных участков.
3. Земельный налог  подлежит уплате налогоплательщиками-организациями  в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим периодом.  Авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5.	От  уплаты земельного налога освобождаются:
1) органы местного самоуправления Ушаковского муниципального образования в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий;
2) муниципальные казенные учреждения, муниципальные казенные предприятия  учредителем которых является Ушаковское муниципальное образование;
3) ветераны, инвалиды Великой Отечественной войны в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном пользовании или пожизненном наследуемом владении и занятого жилищным фондом или предоставленного для жилищного строительства, индивидуальных и капитальных гаражей, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
4) иные организации и учреждения указанные в ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
6.	Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
7. 	В соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации довести настоящее решение до сведения УФНС России по Иркутской области и министерства финансов Иркутской области в электронной форме.
8.	Признать утратившим силу решение Думы Ушаковского муниципального образования от 27.09.2018 г.  № 134 «Об установлении и введении в действие земельного налога  на территории Ушаковского муниципального образования».
9. 	Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах расположенных в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: с. Пивовариха, ул. Дачная, 8, а также в сельских населенных пунктах входящих в состав Ушаковского муниципального образования, а также на официальном сайте администрации Ушаковского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органа местного самоуправления Ушаковского муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы Ушаковского
муниципального образования
В.В. Галицков

Глава Ушаковского муниципального образования
В.В. Галицков